



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 22 maja 2020 r.

96/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PODSUMOWANIE PROGRAMU

W ramach Krakowskiego programu wspierania przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego w 2019 r. miasto zrealizowało 41 zadań na kwotę ponad 20 mln zł. Sprawozdanie z realizacji programu przedstawiła radnym z Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych Katarzyna Wysocka, dyrektor Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK. (MK)

Więcej: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! TURYSTYKA 2.0, CZYLI JAK BĘDZIE PO PANDEMII?

„Bądź turystą w swoim mieście – zwiedzaj Kraków” to kampania informacyjno-społeczna Miasta Kraków i Krakowskiego Biura Festiwalowego, której celem jest pobudzenie lokalnej gospodarki przez zachęcenie krakowian do korzystania z uroków miasta. O tej kampanii rozmawiano na posiedzeniu Komisji Sportu i Turystyki. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! CO DALEJ Z CENTRUM MUZYKI?

Czy Centrum Muzyki powstanie? Jak donoszą media, planowana budowa „domu” dla Capelli Cracoviensis i Sinfonietty Cracovii może nie dojść do skutku. Zaniepokojony tym faktem radny Łukasz Maślona interpeluje w tej sprawie. Radny Rafał Komarewicz chce odtworzenia łąki kwietnej w Bronowicach, natomiast radnemu Łukaszowi Wantuchowi potrzebne są dane dotyczące biletów komunikacji miejskiej. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ODWOŁANE POSIEDZENIE KOMISJI

Planowane na dzisiaj, na godz. 16:00 zdalne posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej nie odbędzie się w związku z decyzją PZPN o zmianie decyzji LZPN i uzupełnieniu drużyn awansujących do II ligi o Hutnik Kraków.

Plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl

UCHWAŁY, REZOLUCJE, ZMIANY W BUDŻECIE

40. sesja Rady Miasta Krakowa trwała prawie 10 godzin. Radni podjęli 38 uchwał i 3 rezolucje. 37 projektów uchwał procedowanych było podczas pierwszych czytań. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DEFICYT TERENÓW ZIELONYCH

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji w sprawie utworzenia parku przy ul. Jana Dekerta 15.

Grupa radnych kieruje ten projekt rezolucji do Prezydenta Miasta Krakowa. – Zabłocie to obszar Krakowa, który poprzez liczne inwestycje deweloperskie jest miejscem o znacznej gęstości zaludnienia. Powstające tu biurowce i wielorodzinne budynki mieszkalne już doprowadziły do stanu, w którym ten rejon Krakowa cierpi na znaczny deficyt terenów zielonych. Mieszkańcy Zabłocia już od kilku lat postulują o powstanie parku w tym miejscu – piszą radni w [projekcie rezolucji](#). (MB)

RADNI INTERPELOWALI PODCZAS SESJI

O nienajlepszej sytuacji lokalowej w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 30 sygnalizuje w interpelacji radna Iwona Chamielec. Radny Krzysztof Sułowski domaga się obniżenia opłat za parkowanie w strefie. Radna Małgorzata Jantos ma pewne

wątpliwości natury prawnej, natomiast radni Edward Porębski, Michał Starobrat, Bolesław Kosior i Marek Sobieraj pochylił się tym razem nad sprawami dotyczącymi małej infrastruktury. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PIENIĄDZE NA WALKĘ Z COVID-19

Umorzenia, odroczenia lub rozkładanie na raty opłat za najem, dzierżawę lub użytkowanie lokali należących do gminy. To jedna z ulg, jakie przewiduje miasto dla przedsiębiorców w związku z epidemią. Dodatkowo klub radnych „Kraków dla mieszkańców” proponuje przeznaczenie dodatkowych 10 mln zł z budżetu miasta na doposażenie służb medycznych. Na temat finansowych możliwości miasta dyskutowano na posiedzeniu Komisji Budżetowej. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CZĘŚĆ KOMISJI KORESPONDENCYJNIE

19 i 20 maja odbyły się korespondencyjne posiedzenia komisji RMK. W ten sposób obradowały komisje: Kultury i Ochrony Zabytków, Edukacji oraz Kształtowania Środowiska. (ŁN)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZDALNIE, ALE CZY SKUTECZNIE?

O konsultacjach społecznych i pracy rad dzielnic w czasie epidemii dyskutowano na Komisji Dialogu Obywatelskiego. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

OPŁATY ZA ŻŁOBKI I GRODZKI URZĄD PRACY

Kiedy ruszy bezpośrednia obsługa w Grodzkim Urzędzie Pracy? To pytanie zadaje sobie zapewne coraz więcej krakowian. Pyta też o to

w interpelacji radny Artur Buszek. Ponadto radny Buszek zwrócił uwagę na kontrowersyjny fakt naliczania przez żłobki samorządowe opłat za opiekę nad dzieckiem, mimo że placówki te były w ostatnich miesiącach zamknięte. (BS)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

34 DRUKI KOMISJI MIENIA

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego w przeciwieństwie do większości komisji RMK spotkali się na posiedzeniu stacjonarnym w Sali Obrad RMK, by opiniować 34 druki.

W większości druki dotyczyły wyrażenia zgody na sprzedaż bądź odstąpienie żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty. Cztery projekty uchwał dotyczyły wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego z zastosowaniem kilkudziesięciu procent bonifikaty. Większość druków otrzymała pozytywne opinie Komisji. (KMM)

POSIEDZENIA KOMISJI: 25 maja, poniedziałek

PRACA KOMISJI W CZASIE EPIDEMII

Radni z Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się na posiedzeniu zdalnym o godz. 12:30.

Omówią dalszą pracę komisji w warunkach epidemii koronawirusa.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

29 maja – piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 3 i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa